ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по решению проблем граждан,

чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены

г. Саратов                                                                             27 октября 2017 года
ул. Первомайская, 78 (каб. 300)

Присутствовали: 10 человек

1. Карпеева Татьяна Александровна - и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по градостроительству и архитектуре
2. Мигачев Павел Вячеславович – первый заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области
3. Важнов Сергей Сергеевич – заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Саратова
4. Лукьянова Елена Александровна - заместитель председателя комитета правового обеспечения администрации муниципального образования «Город Саратов»
5. Корнеев Антон Владимирович - заместитель председателя комитета по градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования «Город Саратов»
6. Жаркова Инна Вячеславовна - ведущий специалист отдела по заключению договоров в сфере землепользования комитета по управлению имуществом города Саратов, секретарь
7. Денисова Ирина Владимировна - участник долевого строительства
8. Быкова Ирина Николаевна - участник долевого строительства
9. Ковалева Татьяна Сергеевна - участник долевого строительства
10. Ищенко Александр Валентинович – помощник депутата Государственной Думы Российской Федерации Максимова В.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя и секретаря заседания.
2. Об определении мероприятий, необходимых для возобновления строительства жилых домов, расположенных по адресу: г. Саратов, 4‑й пр. им. Чернышевского Н.Г., б/н (ЖК «Бриз», застройщик – ООО «Миал Девелопмент»).

РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем заседания рабочей группы по решению проблем граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены – Карпееву Татьяну Александровну, секретарем – Жаркову Инну Вячеславовну.
2. Проработать вопрос и уточнить критерии включения возводимых объектов в реестр проблемных домов.
Срок: 10 ноября 2017 года
Отв.: Мигачев П.В.
3. Проработать вопрос о включении участников долевого строительства в реестр участников долевого строительства, чьи права нарушены, оказать содействие в оформлении заявлений.
Срок: 10 ноября 2017 года
Отв.: Мигачев П.В.
4. Уточнить сведения о количестве помещений, на которые зарегистрированы права участников долевого строительства.
Срок: 10 ноября 2017 года
Отв.: Важнов С.С.
5. Определить сумму необходимого финансирования достройки домов ресурсным методом определения стоимости.

Срок: 10 декабря 2017 года

Отв.: Мигачев П.В.

6. Провести правовой анализ документов, послуживших основанием для осуществления в отношении земельного участка с кадастровым номером 64:48:020305:168 государственного кадастрового учета, а также на основании чего вид разрешенного использования земельного участка изменен на «для размещения домов многоэтажной жилой застройки».
Срок: 10 ноября 2017 года
Отв: Корнеев А.В.
7. Направить представителя администрации муниципального образования «Город Саратов» в СЧ СУ УМВД России по г. Саратову для получения копий заключения экспертизы проектной документации.
Срок: 10 ноября 2017 года

Отв: Корнеев А.В.

Председатель заседания рабочей группы                                 Т.А Карпеева
Секретарь заседания рабочей группы                                       И.В Жаркова
493124